[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

26 апреля 2016 года

№46
О внесении изменений в Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 мая 2007 года №73 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям детей, проживающих на территории города Магнитогорска»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска, в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям детей, проживающих в городе Магнитогорске, Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1.
Внести в Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 мая 2007 года №73 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям детей, проживающих на территории города Магнитогорска» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить право на дополнительные меры социальной поддержки детям в возрасте от 6 до 18 лет (включительно), проживающим на территории города Магнитогорска, отдыхающим в каникулярное время в загородных оздоровительных лагерях (оздоровительных центрах) и городских лагерях с дневным пребыванием детей (за исключением обучающихся в профессиональных образовательных организациях или детей, отдыхающих в каникулярное время за счет средств федерального бюджета).»;
2) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) бесплатных путевок в городские лагеря с дневным пребыванием детей:
- детям из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых не превышает величины прожиточного минимума, установленного в Челябинской области;

- детям, находящимся под опекой (попечительством).»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер родительской платы за путевку в городские лагеря с дневным пребыванием детей устанавливается ежегодно постановлением администрации города Магнитогорска.».

2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска В.В. Бахметьева, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А.Корсакова.
	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	В.В. Бахметьев
	А.О. Морозов